
令和 元年 １１月１２日 

保護者の皆様 

 鳥取県立倉吉東高等学校 

  校   長 御舩 斎紀 

 

「令和元年度 学びの文化祭 in Kurayoshi」の開催について (御案内) 

 

秋冷の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申しあげます。 

  さて、このたび本校では高大接続改革に対応した「主体的・対話的で深い学び」を目ざ

す授業への取り組みの一環として、「令和元年度 学びの文化祭 in Kurayoshi」を開催いた

します。当日は第２学年の授業を公開授業とし、個人所有の情報端末等の活用（BYOD）等

を通じて、生徒の学びに対する関心、主体的に学習に取り組む意欲・態度を形成する授業を

展開する予定です。 

つきましては、御多忙のこととは存じますが、多くの保護者の皆様の御参加をよろしくお

願いいたします。 

記 

１ 日 時  令和元年１１月２５日（月） 午後０時３５分から午後１時３０分 

２ 会 場  鳥取県立倉吉東高校 

３ 公開授業 

 

４ その他 

    ・管理棟正面玄関にて受付をお願いします 

  ・上履きをご持参ください 

  ・お車でお越しの際は、グラウンドへの駐車をお願いします 

時間 項目 会場 科目（学年・組） 授業者 

12:00～ 受付 管理棟玄関   

12:35 
～ 

13:30 

公
開
授
業 

国語 ２―２教室 古典 B（２－２） 西田 太郎 教諭 

地歴
公民 第３選択教室 日本史（２－４文系） 竹中 孝浩 主幹教諭 

数学 ２－３教室 数学Ⅱ（２－３） 井関 健二 教諭 

理科 

２－４教室 化学（２－４理系） 寺谷 尚史 教諭 

２－５教室 地学基礎（２－５） 楳田 健二 教諭 

英語 ２－１教室 コミュ英（２－１） 牧野 徳明 教諭 


